
平素より東海汽船をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、輸送時の発火事故防止の観点から、オートバイ（原動
機付自転車・ナンバー付きキックボード含む）につきましては、
受託手荷物としてのお預かりを終了とさせて頂きます。

※オートバイには、燃料やオイル・バッテリー等の危険物が
含まれているため。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、船舶の安全運航に

ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

輸送終了日：２０２５年１２月３1日 受付分まで

オートバイの貨物輸送をご希望のお客様は、貨物船での輸送をご利用
いただきますようお願い申し上げます。

◎ 辰巳貨物営業所 (大島・利島・新島・式根島・神津島行)

   TEL :03-5569-3700
住所：東京都江東区辰巳3-21-16

◎ 芝浦貨物営業所 (三宅島・御蔵島・八丈島・青ヶ島行)

    TEL :03-3451-8311
住所：東京都港区海岸3-6-43

   ※ 各島への貨物船の運航は週２便程で、輸送日の指定はできません。
ご旅行のお客様は現地レンタカー等をご利用下さい。

下田からのカーフェリーもご利用下さい。

◎ 神新汽船 (下田発→ 利島・新島・式根島・神津島行)

   TEL :0558-22-2626

2025年10月

オートバイ輸送終了のお知らせ（受託手荷物）


	スライド 1

